ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

RELATORIO DE VIAGEM - REQ. DIARIA N. 25/2020

Proposto: GERALDO ANTONIO FERREIRA

Cargo / Fun¢io: VEREADOR

RELATORIO DA VIAGEM A CUIABA - ATIVIDADES :
Saida de Juina, com transporte terrestre, saimos da rodoviaria domingo dia 06 de dezembro, as 20

horas.

Chegamos em Cuiaba dia 07 de dezembro — segunda-feira as 8h20 — Fomos para o Hotel e as 15

horas fomos para Aeroporto, fizemos check-in.

Saimos do Aeroporto as 16h45 minutos e a chegada em Brasilia se deu por volta das 19h30.

Dia 08 de DEZEMBRO - TERCA-FEIRA , BRASILIA

10h

Estivemos eu e Vereador Aelcio no Gabinete do Deputado Federal Nelson Barbudo,
reivindicamos recursos de emenda parlamentar no valor de R$ 800.000,00 ( Oitocentos
Mil Reais) para obras de drenagem de aguas pluviais e pavimentagéo , que ¢ grande
anseio da comunidade. Também requeremos apoio para regularizagdo fundidria urbana
¢ rural, falamos dos problemas que cidaddos de Juina enfrentam por falta de
documentagio. Também cobramos apoio para agricultura familiar.

13h

Estivemos no Gabinete do Deputado Federal Dr. Leonardo, pleiteamos por intermédio
do oficio n® 03, datado de 04 de dezembro de 2020, recursos para Juina, recursos de
emenda parlamentar no valor de R$ 500.000,00 ( Quinhentos Mil Reais) para obras de
drenagem de dguas pluviais e pavimentagio asfiltica , que ¢ grande anseio da
comunidade juinense.

15h

Estivemos no Gabinete do Deputado Federal Emanuel Pinheiro Neto, protocolamos
oficio n® 14 e~ que reivindicou patrulha mecanizada agricola para Assentamento do Rio
Preto,

Protocolamos oficio n°15, que reivindicou emenda no valor de R$ 300.000,00 para
serem aplicados no melhoramento da infraestrutura dos campos de futebol dos bairros:
melhoria do gramado. construgdo de vestidrio, banheiro feminino e masculino .
instalagdo de bebedouros e instalagido de lixeiras para coleta seletiva

DIA 09 DE DEZEMBRO —-QUARTA-FEIRA

10h30

As 13
horas

Retornamos ao gabinete do Deputado Emanuel Pinheiro, onde fizemos contato com sua
assessoria, ¢ entregamos alguns dados complementares sobre as reinvindicagdes acima
citadas.

DIA 10 DE DEZEMBRO - QUINTA-FEIRA

Estivemos no Gabinete do Senador Carlos Favaro e por intermédio do oficio n° 07, datado de 04




de dezembro de 2020, requeremos recursos de emenda parlamentar no valor de RS$
2.000.000,00 ( Dois Milhdes de Reais) para obras de drenagem de dguas pluviais e
pavimentagdo asfaltica , que ¢ grande anseio da comunidade juinense. Considerando os
beneficios advindos das obras de pavimentagio asfaltica , que pleiteamos este Irecurso, pois
oportunizara valoriza¢do do logradouro, diminui¢io no fluxo de sujeira, gragas a sua baixa
aderéncia aos residuos em geral. O asfalto também aumenta a seguranga para motoristas e
pedestres, interferem positivamente na seguranga publica.

DIA 11 DE DEZEMBRO - SEXTA-FEIRA — Estivemos no Ministério da Satide para falar
sobre a UPA 24 horas - Reivindicamos que nossa UPA 24 ( Unidade de Pronto Atendimento
que € categoria Porte I cuja estrutura tem no minimo de 7 leitos de observagdo. Capacidade de
atendimento médio de 150 pacientes por dia. Populagio na drea de abrangéncia de 50 mil a 100
mil habitantes.

Reivindicamos que a UPA de Juina possa ser reestruturada e equipada e receba reforgo de
recursos humanos na categoria Porte II: tem o minimo de 11 leitos de observagdo. Capacidade
de atendimento médio de 250 pacientes por dia. Populagdo na area de abrangéncia de 100 mil a
200 mil habitantes. Explicamos que Juina atende toda Regido Noroeste, explicamos que
conforme o zoneamento socio-econdmico-ecoldgico de Mato Grosso definiu doze macro-regioes
de planejamento no Estado de Mato Grosso. A regido I ¢ denominada “RP Noroeste”, da qual
Juina ¢ o Polo Regional e integra os seguintes municipios: Aripuand Castanheira, Colniza,
Cotriguagu, Juina, Juruena e Rondolandia. Falamos das maiores demandas de acidentes com
veiculos principalmente motocicletas.

Percursos realizados: Juina/Cuiaba/Juina..................._._ Transporte realizado: 6nibus
Data Hora

Saida/Juina: 06/12/2020 20h00
Chegada em Cuiaba 07/12/2020 08h20
Saida de Cuiab4 para Brasilia 07/12/2020 16h40
Chegada em Brasilia : 07/12/2020 19h30
Saida  de  Brasilia para  Sido | 11/12/2020 20h40
Paulo/Cuiaba

Chegada em Cuiaba 12/12/2020 ( houve atraso) 02h00
Saida de Cuiabé para Juina ( sabado) 12/12/2020 carona 14h00
Chegada em Juina 12/12/2020 23h00

LDespesas foram: 05 diarias = R$ 350,00 =>R$ 1.750.00 )

) T
< ~GeraldoAnitomo Ferreira

Vereador

Cémara Municipal de Juina, 15 de dezembro de 2020.

- —

Presidente Eduarﬁo Rodrigues da Silva




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 510N Centro, CEP 78320000
Fone (66) 3566~ 8000 site: www. juina.mt. leg.br

ANEXO 111
LEI 1541/2014 DE 15/12/2014
PROTOCOLO DE VISITAS

Nome do (a) vereador (a): GERALDO ANTONIO FERREIRA REQ. N." 25/2020

Municipio dcstmo Juina Cuiabi— MT.
Data saida: > | _,( L/ )ZC hora: ,gj O Transporte:

Data chegada: i li_Lhora /Y i( Transporte: i
Data retorno: J _f L/ 1 (2 hora: ]:If : ¢ Transporte: \f"'u/_{,':ng_,f

Data chegada: 43‘ [Q /] p hora: iﬁ_ Vo, 5 Transponc e\ A «:\-\KP&
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_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000
Fone (66) 3566-8900 site: www.juina.mt.leg.br

ANEXO I11

LEI 1541/2014 DE 15/12/2014
PROTOCOLO DE VISITAS

Nome do (a) vereador (a): GERALDO ANTONIO FERREIRA REQ. N.” 25/2020

Municipio destino: Cuiaba Brasilia— MT.

Data saida: z_/)_i/’;@ hora: /_é j[ Transporte: 44,%5,4 il

Data chegada: ;Z / Ll: l/, hora: [/ C'L: jﬁC ” Transporte: 4 NS —AOCAD)
Data retorno: __/ / /LI}IXQ hora: /j;_}_( Transporte: ,@,«_.,«lﬂ'«‘

Data chegada: | 9) /_L&:’jp hora:(l . ©¢? Transporte: (Z ‘;,»-{f*/:/ %

ESTEVE NO
ORGAO/SECRETARIA/OUTROS

DATA E HORARIO EM QUE |

ASSINATURA E
LOCAL: CARIMBO DO
ATENDENTE
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B '. GERALDO A. FERREIRA
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-
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s?” Gabinete do Deputado Federal Nelson Barbudo

= P>

Brasilia/DF, 08 de dezembro de 2020.

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos que o Vereador, Geraldo Antonio Ferreira, do municipio de Juina/MT,

compareceu ao gabinete do Deputado Federal Nelson Barbudo/MT em Brasilia, para

tratar de assuntos de interesse do municipio.

Joelma Evangelista
Assessor Parlamentar
Deputado NELSON BARBUDO
PSL/MT

Brasilia / DF - Camara dos Deputados - Anexo |V — Gabinete 635 — CEP 70.160-900 Tel: (61) 3215-5635
e-mail: dep.nelsonbarbudo@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO DR. LEONARDO

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos que o Vereador de Juina, Senhor Geraldo Antonio Ferreira,

compareceu ao gabinete do Deputado Federal Dr. Leonardo - SD/MT em Brasilia/DF no dia

08 de dezembro de 2020 para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Deputado Federal Dr. Leonardo
Solidariedade-MT

AR

Camara dos Deputados - Anexo 4 - Gabinete 445 - CEP 70160-900 - Brasilia - DF
Fone: (61) 3215-2445




CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Emanuel Pinheiro Neto

Brasilia, 08 de Dezembro de 2020.

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Ao cumprimenta-lo cordialmente, declaramos que a Sr. Geraldo Antonio
Ferreira, Vereador de Juina /MT, compareceu na presente data, ao gabinete do

Deputado Federal Emanuel! Pinheiro Neto (PTB/MT), para tratar de assuntos de
interesse do municipio.

Atenciosamente,

ssessoria
Emanuel Pinheiro Neto
Deputado Federal
PTB-MT

Camara dos Deputados - Anexo || - Gabinete 374 - CEP 70.160-900 Tel: (1) 3215-5374



|
:

SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador Carlos Favaro

DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador GERALDO
ANTONITO FERREIRA, portador do CPF n° 551.033.081-34, esteve
no Gabinete do Senador Carlos Favaro, em Brasilia, no dia 10 de
dezembro de 2020, tratando de assuntos de interesse do municipio
de Juina-MT.

Atenciosamente,

Brasilia, 10 de dezembro de 2020.

ey

B i)

Luciano Alves
Assessor de Orgament

Senado Federal — Anexo Il / Ala Senador Teot6nio Vilela - Gabinete: 15 - CEF: 70165-900 — Brasilia-DF
Telefone: (61) 3303-6408 - E-mail: sen.carlosfavaro@senado leg br



MINISTERIO DA SAUDE

DEPARTAMENTO DE ATENCAO HOSPITAR, DOMIHCILIAR DE URGENCIA
COORDENACAO GERAL DE URGENCIA
SRTVN Quadra 701, Via W5 Norte, Lote D, 32 Andar

Ed. PO 700 - CEP: 70719-020 - Brasilia/DF

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para devidos fins que GERALDO ANTONIO FERRREIRA, CPF:
9951.033.081-34 Vereador do Municipio de Juina/MT, no dia 11/12/2020 no
periodo matutino, para tratar de assunto referente a UPA 24h do referido
municipio.

Brasilia, 11 de dezembro de 2020.

Jnl‘ln.lj;’\\-;\/>

Assinatura  Haroldo Lupion Polet:

Agseasor Tecnico



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Emanuel Pinheiro Neto

Brasilia, 09 de Dezembro de 2020.

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Ao cumprimenta-lo cordialmente, declaramos que a Sr. Geraldo Antonio
Ferreira, Vereador de Juina /MT, compareceu na presente data, ao gabinete do

Deputado Federal Emanuel Pinheiro Neto (PTB/MT), para tratar de assuntos de
interesse do municipio.

Atenciosamente,

Qs

Assessoria
Emanuel Pinheiro Neto
Deputado Federal
PTB-MT

Cémara dos Deputados - Anexo IIl - Gabinete 374 - CEP 70.160-900 Tel: (61) 3215-5374
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chNeJ! 017 028000187 AL T MANA VIACAO

AV J K, d624 : v &, M
GENESIS BUS AGENCIA UL VIAGENS E TURIEMO
CNPRY: 08 nirt S6an001268 181 132446740
R 15, S, ALTQYE DG (PO CUIABA, MT
Rt ar— CEP: 78088495 QUADRA 15

SAC (65) A667-8882

Dacuriento Ausiliar u. cllhete de Passagem Eletrdaice

Frigem: JUINA - MT
sestino, CUIABA - MT

Jata 06/12/2020 | Horanio. 20 U0 Battrana: 19
lervico. 9000 | TIRO: e EAECUTIVG

ager Morario Ordinario
srefixg: 335-42-1400
inha CUIABA/JUINA-EMERG-DIT MiTOG

Hataforma:

| Ya iy

| A
“arifa 146,93
Sedagio 000
“axa de Embarque 400
jeguro (PRY]
Jutiros 00
alor Total RS 150 43
Jesconto RS 24,23
fabor a Pagar R§ 126,70
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RY
DINHEIRO 126,70
Troco 000

TIPG DE UESCONTO: Tarifa promocional
PASSAGEIRD: GERALDO ANTONIO FERREIRA
DOC RG: 90660555
Consulte pela Chave de Acesso erm
https (e S8FaZ.mE gov briBP elconsuiia
9170 1246 0415 6400 0159 6300 30001212 8415 01431230
Bpe n©121284 Sene 003 04/12/202
Protocolo de autorizagdo: 151200003203846
Tipe BPe:  Normal

N° Bilitete: 1,518
Localizader: 010000250678
ICME RS 000 (0,00%) OUTROS TRIB! RY 4 B2(3 654%)
(Lei Federal 12.741/20%7)



CHPJ: 04017 DISDON-3T AG. ROD JUNA Viacao
AV UK, 3624 CENTR: WHNA, BT
GENESIS BUS AGENCIA DE VIAGENS B TURISKIC
UNPD UG G4 1 5930000 1.58 1B 132446740
R 15 BN, ALTOS DO CORIPO. CUABA MT
CFE, .. CEF 7B0BB465 QUADRA 14
SAC (E0) 3687 Gt

GENESIS BUS AGENCA DB VIAGENS & TURISIG
CNES 08.041 S64/0001-59 1E T32a46740
K 18, 8N ALTOS DO COXIPG CUlaBA. M7
P iios: CEP. 78088445 QUADRA 15
SAC (45} 3667-8882
Tgecy CUIABA - mT
Jesting: JUINA - MT s ;
Jata 12102026 | Horadigr 22 00 I Polivona: 11 CUPOM DE EMBARGQUE

wiago 8100 { Tiog.  EXECUTIVO { & Ny

o Viagem  Horano Ordinario I y

efice. 336.12.1 60 ' 5 ’

Jotia. CULABA/SUINA-EMERG-DIFAIT 08 ’ " iy

Mlataforma; digen: 009167 - CUIABA - MT

Yestino: DO9285 - JUING - AT

ata: 12112/2020 | Horario: 22:00
Toltruna: 11 | Plataforma:

ietviva: 9100

aifa g 03 efixe. 33542-100

‘edag G0 g CUIABA/JUINA-EMERG-DIF-MIT0S
axa de Enbarque 545 Tpor EXECUTIVO

Docunento Ausilal do Bitele de Passagen: Eletrdnica

feguin ULl “ipo Viagem: Horario Ordinério
Julios 400 gEncia AG. ROD JUINA VIACAD JUINA
aia: Totel RS 152 38 Jsuarto CLAY TON

lgscanto RS 14.2% tesidido; 0441202020 11 08
fator a Fagar RS “ipo de Passagem: NORMAL

FORMA DE PAGLMENTU VAL DR PA SO K2 ' Bithete: 123188

DiNRE 1RO 12815 wcalizador:  G10000260881

Trocy 030 JAGSAGEIRO: GERALDO ANTONIO FERREIRA
NPO DE DESCONTC. Taata tremoccnal JOCRG. 80660855

PAGSAGEIRG: FERREIRA 1C
LOC RG: 2nfa 146 93
G * Lgesao am adagio 39,03
s Minioe sefaz mit a4 de Embarque 54u
L E iasui0 000
4 LE g -1 ’ B WRTGS ialj‘i
Fi seaing [otai RS 152,38
Vi 51 Hoattal #Lnonto RS 4,73
fatay a Pagar RS 128,15
o St d CRAE OF PAGARMENTO VALOR PAGO
[!] #:,:3‘:% E] ARHEIRO 12815
*;}'im ‘::-; B Treea . 000
- T3 :‘ﬂ-{ Turda Ser:-;ﬂ}?-‘c..?:oyi’a o 413 146 63
.lv,“}:i‘ ,"_; . HIPO CE DESCONTO: Tarita .p:om\'.-c:gc.ur;-:
1 ; Bpe n° 124287 Seére 003
Tipo BPe: Normal
Dula de autorizagao; U Lisda 1 Ul 10
s RS O.6010.00% GUTROS TRIB: RS 468 (1.65%)
Sibiece. 1ediy (e Federal 12 74172010
wakdartor GTUDUNE J0eH1
SIS OO g S O TR MY g 5
6 Lt ki )
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